[image: ]
Indicação nº 521/2020

Exma. Sra.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando fazer uma rede de coleta de água com bocas de lobo nos seguintes locais: próximo ao Restaurante Escalada, próximo ao Posto Palmeiras e outra do outro lado da Av. Francisco Vieira Martins. Essa rede de água pluvial desaguaria na galeria que passa ao lado da COFERPON. Vale ressaltar que a presente proposição atende reivindicação dos comerciantes da região para evitar o acúmulo de água, haja vista que quando chove a vazão de água é muito grande para escoar sem causar alagamentos.

[bookmark: _GoBack]Ponte Nova,22 de junho de 2020.

Carlos Roberto de Oliveira Souza - PSDB
Vereador

Ana Maria Ferreira Proença – PSB
Vereadora

Carlos Alberto Montanha da Silva – MDB
Vereador

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg